
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consorzio di Bonifica Tevere-Nera – Deliberazione n. 103 del 03/05/2018  

 

 

 

 

 
C O N S O R Z I O  D I  B O N I F I C A T E V E R E  -  N E R A  

 
T E R N I  

______________ 

 

Registro dei verbali del Consiglio di Amministrazione 
  

 
Registro delibere del Consiglio di Amministrazione ORIGINALE   N. 103    

 
 
OGGETTO: Lavori di rifacimento di un tratto del paramento in dx idraulica del canale adduttore in 
loc. Colleluna in comune di Terni comprensorio irriguo in dx Fiume Nera. LAVORI AGGIUNTIVI: 
Ditta GEFIM. Imputazione della spesa pari ad Euro 900,00 oltre IVA 22%. Approvazione Stato 
Finale e Certificato di Regolare Esecuzione CIG: Z6D2267FA4. 
 
 
 
L’anno 2018 il giorno 03 del mese di MAGGIO alle ore 18:00, in seconda convocazione, a seguito 
di appositi inviti diramati dal Presidente con e-mail   in data 27/04/2018 Prot. n. 3877, si è riunito il 
Consiglio di Amministrazione.    
 
 
Risultano:    
   

  Presente/Assente 

DR. MANNI MASSIMO Presidente del C.d.A Presente 

MATTEUCCI ORTENZIO Vice Presidente del C.d.A Presente 

MONTORI MORENO Componente del C.d.A Presente 

CIARDO GIOVANNI Componente del C.d.A Presente 

TAMBURINI SERGIO Componente del C.d.A Presente 

SILVERI PAOLO Componente del C.d.A Assente 

BERNARDINI ANACLETO Componente del C.d.A Assente 

REGIONE LAZIO 
PRESIDENTE GIUNTA O 
SUO DELEGATO 

Componente del C.d.A Assente 

 
 
Assiste il Presidente della riunione, il Direttore DR.SSA CARLA PAGLIARI 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza DR. MASSIMO MANNI nella 
sua qualità di Presidente ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi il Consiglio 
di Amministrazione adotta la seguente deliberazione: 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consorzio di Bonifica Tevere-Nera – Deliberazione n. 103 del 03/05/2018  

 

 

 

 

 
C O N S O R Z I O  D I  B O N I F I C A T E V E R E  -  N E R A  

 
T E R N I  

______________ 

 

Registro dei verbali del Consiglio di Amministrazione 
  

OGGETTO: Lavori di rifacimento di un tratto del paramento in dx idraulica del canale adduttore in 
loc. Colleluna in comune di Terni comprensorio irriguo in dx Fiume Nera. LAVORI AGGIUNTIVI: 
Ditta GEFIM. Imputazione della spesa pari ad Euro 900,00 oltre IVA 22%. Approvazione Stato 
Finale e Certificato di Regolare Esecuzione. CIG: Z6D2267FA4. 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTA  la delibera n. 10/P del 27/02/2018 con la quale veniva approvato l’affidamento dei lavori di 
cui in oggetto alla Ditta GEFIM per un importo di € 19.669,31 oltre Iva al 22%;   

 
ATTESO CHE durante la realizzazione dei lavori in argomento l’Impresa ha dovuto eseguire alcune 

lavorazioni impreviste ed imprevedibili al momento della redazione del progetto quali 
l’aggottamento di acqua dal canale a causa delle precipitazioni abbondanti verificatesi nel 
mese di marzo; 

 
CHE  da un computo eseguito in economia dal D.L. si è accertato che i lavori aggiuntivi di cui al 

punto precedente sono ammontati ad € 900,00 al netto del ribasso offerto oltre costi della 
sicurezza non soggetti a ribasso; 

 
ATTESO CHE la spesa è momentaneamente a carico del Consorzio in attesa di un eventuale 

reperimento della copertura finanziaria da parte della Regione Umbria; 

VISTO  lo Stato finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori di cui in oggetto redatti 
entrambi in data 27/04/2018 per un importo dei lavori di € 20.566,98 oltre IVA 22%; 

CONSIDERATO CHE è stato acquisito il parere favorevole “di tipo tecnico” dell’Ing. Vincenzo 
Marrone nella sua qualità di Capo Settore; 

CHE  è stato acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ed alla copertura di 
spesa del Rag. Danilo Peri nella sua qualità di Capo Settore; 

CHE  è stato acquisito il parere favorevole degli aspetti tecnici, di regolarità contabile e copertura 
di spesa, nonché della regolarità amministrativa della Dr.ssa Carla Pagliari nella qualità di 
Direttore;  

 
CON  l’assistenza del Direttore dell’Ente; 
 
All’unanimità di voti; 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consorzio di Bonifica Tevere-Nera – Deliberazione n. 103 del 03/05/2018  

 

 

 

 

 
C O N S O R Z I O  D I  B O N I F I C A T E V E R E  -  N E R A  

 
T E R N I  

______________ 

 

Registro dei verbali del Consiglio di Amministrazione 
  

D E L I B E R A 
 

 

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

1. di autorizzare la corresponsione all’Impresa GEFIM con sede in Via Tuderte, 426, Narni (TR)  
Partita IVA xxxxxxxxxxxxxxx – dell’importo dei lavori aggiuntivi paria ad € 1.098,00 IVA 
compresa, mediante accredito su c/c dedicato alle commesse pubbliche nel rispetto della L. n. 
136/2010 e smi sulla tracciabilità dei flussi finanziari, IBAN xxxxxxxxxxxxxxx; 

2. di approvare lo Stato finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori di cui in 
oggetto redatti entrambi in data 27/04/2018 per un importo dei lavori di € 20.566,98 oltre IVA 
22%. 

 
VM/2018/112 

 
D'IMPUTARE:    
A) La spesa relativa di € 1.098,00 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 

presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap. 040340 (Esercizio 2018)  - Impegno n. 220 

  

 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO 
F.to DR. MASSIMO MANNI  F.to DR.SSA CARLA PAGLIARI 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Consorzio per 15 
giorni consecutivi dal 10/05/2018 al 24/05/2018 ai sensi della normativa vigente. 
 
Lì  25/05/2018  
 

IL DIRETTORE 
F.to DR.SSA CARLA PAGLIARI 

 

 


